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Ojojona, Francisco Morazán
03 de Julio 2023

Asunto: Remisión Información Acceso a la Información Publica mes de junio de 2023

Joven:
Zaskia Nataly Garcia Erazo
Oficial de Acceso a la información publica

Presente:

Reciba un cordial saludo, deseando éxito en su delicada función

El motivo de la presente es para remitirle información para su publicación en el portalde
transparencia, la cuales elsiguiente informe a los Oficios OIP -224,225,,226,227,229,
229 y 2?O.2023 enviados a mi persona en fecha O3/O7 /2023 para su publicación conforme
a lo siguiente:

MUNICIPALIDAD DE

,' mes de junio del presente

oFtct o N o.009-PREsu-Mso -2023

mes de mayo y junio pagado en el

SAN JUAN DE OJOJONA, F.M.
2767-0035/e.491 t0173
q lcoldioojoj onq@g mq¡ l. corn

upuesto y administr



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 6,474,000.00 1,516,046.71 6,073,997.037,590,043.74

4,062,000.00 639,737.94 3,691,552.80Sueldos Básicos 4,331,290.74

311,000.00 0.00 311,000.00Decimotercer Mes 311,000.00

281,000.00 209,375.00 71,625.00Decimocuarto Mes 281,000.00

1,305,000.00 247,500.00 1,335,000.00Dietas 1,582,500.00

50,000.00 89,897.39 102.61Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

90,000.00

70,000.00 0.00 290,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

290,000.00

175,000.00 329,536.38 154,716.62Jornales 484,253.00

220,000.00 0.00 220,000.00Beneficios 220,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,127,180.31 489,284.69 3,737,170.614,226,455.30

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

30,000.00 3,237.99 26,762.01Telefonía Fija 30,000.00

55,000.00 1,378.37 53,621.63Telefonía Celular 55,000.00

80,000.00 300.00 256,581.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

256,881.04

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

10,000.00 0.00 9,362.59Limpieza, Aseo y Fumigación 9,362.59

10,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Servicio de Transporte 32,000.00

15,000.00 0.00 22,595.06Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

22,595.06
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

4,000.00 0.00 4,000.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

23,000.00 100.00 22,900.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

23,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Publicidad y Propaganda 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Impuestos Municipales Varios 60,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Tasas 4,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Ceremonial y Protocolo 55,000.00

3,552,180.31 484,268.33 2,933,348.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,417,616.61

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 275,000.00 4,140.00 374,817.70378,957.70

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Confecciones Textiles 4,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

59,000.00 0.00 59,000.00Llantas y Cámaras de Aire 59,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 4,000.00

51,000.00 0.00 51,000.00Gasolina 51,000.00

52,000.00 0.00 155,957.70Diésel 155,957.70

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

15,000.00 4,140.00 10,860.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,063,642.63 69,605.92 8,606,292.338,675,898.25

141,440.00 0.00 101,440.00Equipos Varios de Oficina 101,440.00

6,549,183.17 69,605.92 8,131,832.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,201,438.79
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

198,199.51 0.00 198,199.51Muebles y Equipos 
Educacionales

198,199.51

174,819.95 0.00 174,819.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

174,819.95

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,353,072.08 2,497,944.78 8,969,099.8211,467,044.60

1,232,578.91 346,452.63 1,007,451.26Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,353,903.89

4,545,673.22 1,893,698.80 6,823,424.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,717,122.89

1,574,819.95 257,793.35 1,138,224.47Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,396,017.82

25,292,895.02 4,577,022.10 27,761,377.49Total: 32,338,399.59
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

115,251.273,752,327.55310,927.553,441,400.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,752,327.55310,927.553,441,400.00 115,251.27IMPUESTOS MUNICIPALES

1,868,327.55310,927.551,557,400.00 21,370.76Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
64,766.637,766.63 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 57,000.00

12,266.637,766.63 0.004,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
720,809.8077,509.80 6,639.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 643,300.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
16,000.000.00 1,931.7216,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

75,395.8665,395.86 0.0010,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
54,586.8911,586.89 1,363.6043,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,313.85313.85 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

60,000.000.00 1,948.5060,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

2,000.000.00 11.982,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
30,000.000.00 1,383.9030,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,213.20213.20 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

927,159.15223,059.15 6,941.06Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 704,100.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 2,924.60100,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

295,770.00215,770.00 0.0080,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

12,790.322,790.32 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
10,000.000.00 1,500.0010,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
14,498.834,498.83 2,052.4610,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

10,000.000.00 464.0010,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
16,000.000.00 452.46Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 16,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 111.885,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 340.581,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

57,895.971,895.97 4,749.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 56,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

51,895.971,895.97 1,359.2350,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 3,390.575,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

81,696.00696.00 2,587.74Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 81,000.00

1,696.00696.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
50,000.000.00 1,381.7450,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
30,000.000.00 1,206.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

937,000.000.00937,000.00 59,327.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 14,635.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 14,635.69300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 6,442.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,442.68100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
17,000.000.00 3,197.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 17,000.00

10,000.000.00 1,078.1110,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 2,119.737,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

120,000.000.00 17,968.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 120,000.00

70,000.000.00 6,726.0670,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 11,242.6150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 17,083.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

300,000.000.00 9,445.57300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 7,637.49100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

195,000.000.00195,000.00 11,156.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 2,330.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 2,330.2570,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 536.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 536.485,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

40,000.000.00 4,129.14Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 40,000.00

40,000.000.00 4,129.1440,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
80,000.000.00 4,160.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80,000.00

80,000.000.00 4,160.5080,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
252,000.000.00252,000.00 23,396.20Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
252,000.000.00 23,396.20Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 252,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
250,000.000.00 23,396.20250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
112,653.234,345,516.44515,216.443,830,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,345,516.44515,216.443,830,300.00 112,653.23NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,345,516.44515,216.443,830,300.00 112,653.23Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

935,590.004,590.00 2,515.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 931,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
150,000.000.00 2,515.00150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

4,590.004,590.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

400,000.000.00 0.00400,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
3,385,269.90510,269.90 103,966.72Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,875,000.00

100,000.000.00 4,600.00100,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
50,000.000.00 300.0050,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

400.00400.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

62,965.0062,965.00 10,755.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
446,804.90446,804.90 4,815.870.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

1,000,000.000.00 41,315.101,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
12,100.00100.00 2,640.0012,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
80,000.000.00 3,500.0080,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 2,100.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

300,000.000.00 6,000.00300,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 501.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300,000.000.00 8,785.00300,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

696,000.000.00 12,999.56696,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
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100,000.000.00 5,655.19100,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
24,656.54356.54 6,171.51Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,300.00

12,000.000.00 828.6912,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,856.54356.54 342.821,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 5,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

24,437.66439,749.52251,049.52188,700.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 439,749.52251,049.52188,700.00 24,437.66VENTA DE SERVICIOS

439,749.52251,049.52188,700.00 24,437.66Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
35,100.000.00 3,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 35,100.00

35,000.000.00 3,000.0035,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

246,519.54246,519.54 12,818.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

27,500.0027,500.00 1,600.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
219,019.54219,019.54 11,218.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,279.93179.93 377.46Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,179.93179.93 377.461,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
16,850.054,350.05 3,442.20Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 12,500.00
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500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

16,350.054,350.05 3,442.2012,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
140,000.000.00 4,800.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 140,000.00

20,000.000.00 600.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
120,000.000.00 4,200.00120,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

9,391.12528,472.91177,972.91350,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 14,372.9114,372.910.00 2,441.12INTERESES POR DEPOSITOS

14,372.9114,372.910.00 2,441.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 514,100.00163,600.00350,500.00 6,950.00ALQUILERES

514,100.00163,600.00350,500.00 6,950.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
67,500.0017,500.00 4,250.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

67,500.0017,500.00 4,250.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
446,100.00146,100.00 2,700.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 300,000.00

446,100.00146,100.00 2,700.00300,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
967,415.943,920,356.71423,957.703,496,399.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,920,356.71423,957.703,496,399.01 967,415.94TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,920,356.71423,957.703,496,399.01 967,415.94Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,920,356.71423,957.70 967,415.94Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,496,399.01

3,920,356.71423,957.70 967,415.943,496,399.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,119,663.8217,266,802.113,281,206.1013,985,596.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,266,802.113,281,206.1013,985,596.01 4,119,663.82TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,266,802.113,281,206.1013,985,596.01 4,119,663.82Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,016,802.113,031,206.10 3,869,663.82Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,985,596.01

15,681,426.811,695,830.80 3,869,663.8213,985,596.0122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,335,375.301,335,375.30 0.000.0022.1.1.01.01.03 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS
250,000.00250,000.00 250,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

250,000.00250,000.00 250,000.000.0022.1.1.02.01.07 FONDO DE RESIDUOS SOLIDOS
0.002,085,174.352,085,174.350.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,085,174.352,085,174.350.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,085,174.352,085,174.350.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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306,753.00306,753.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

306,753.00306,753.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,778,421.351,778,421.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,290.749,290.74 0.000.0023.7.2.02.01.02 FONDO INVERSION TRANSFERENCIA.
1,769,130.611,769,130.61 0.000.0023.7.2.02.01.06 FONDO  DE AEPAS-H

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,348,813.0432,338,399.5925,292,895.02TOTAL: 7,045,504.57

Fecha Inicio: 01/06/2023
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